平成 25 年度第 6 回大学図書館近畿イニシアティブ能力開発専門委員会議事概要

１. 日 時 平成 26年 1月 28日（火）14時 00分～17時 15分

２. 場 所 京都大学附属図書館 4階 小会議室 1

３. 出席者 （敬称略、順不同）

大阪大学附属図書館                 家住 久子

京都大学附属図書館      塩野 真弓

神戸大学附属図書館     井関 泰夫

滋賀県立大学図書情報センター   谷垣 勲

京都府立医科大学附属図書館             枚田 眞紀子

大阪工業大学図書館                 田村 俊明

桃山学院大学図書館                 竹島 亮輔

京都産業大学図書館     磯谷 勇太

同志社大学図書館                  原  健治

（欠席 近畿大学中央図書館  鹿田 昌司）

４. 配布資料

  資料名

０ 議事次第

１ 開催通知

２ 平成 25 年度第 5 回能力開発専門委員会議事録(案)

３ 平成 25 年度能力開発専門委員会開催日程検討資料

４ 平成 26 年度初任者研修運営委員会提出関係書類案

① 企画提案書            （企画提案）

② 費用概算             （企画提案）

③ 日程表           （企画提案・募集資料）

④ 開催通知             （募集資料）

⑤ 募集要項             （募集資料）

⑥ 応募用紙             （募集資料）

⑦ 機関別推薦用紙          （募集資料）

⑧ 同意書              （募集資料）

⑨ 受講決定通知 [大学用]    （受講決定）

⑩ 受講決定通知[賛助会員用]   （受講決定）

⑪ 選考結果[お断り連絡]     （受講決定）

⑫ 個人用許諾書              （講師依頼）

⑬ 講師委嘱状[個人宛]      （講師依頼）

⑭ 講師委嘱状[大学宛]       （講師依頼）

⑮ 講師同意書[個人用]      （講師依頼）

⑯ 講師同意書[大学用]      （講師依頼）

⑰ 受講者の皆様へ        （受講決定）

⑱ アンケート用紙     （研修会当日配布）

５ 平成 26 年度初任者研修実施準備資料

 ① 研修関連スケジュール表

 ② 役割分担表

６ 平成 25 年度能力開発専門委員会活動報告

５. 議 事

１) 前回議事概要の確認

了承された。

２) 平成 26 年度「初任者研修」の運営委員会への企画提案について

資料 4「平成 26 年度初任者研修運営委員会提出関係書類案」の検討を順次行った。

4-①～4-③が運営委員会提出資料、4-④～4-⑯は運営委員長決裁資料、4-⑰と 4-⑱は当

委員会での了承資料である。

① 企画提案書

・内容のうちワークショップについては、担当講師と相談し、より具体的な記述に

変更することにする。

・研修対象者には、「図書館で 3 年以上の経験年数があるが初任者研修の必要があ

ると認めた方」を追加した。

・募集人員は、「50 名 (定員を超えた場合は調整)」とすることになった。

・情報交換会の参加費は、3,500 円とする。

② 費用概算

・講師担当者の交通費算出の経路について確認することになった。

・雑費を１万円増額し、4 万円とすることになった。

③ 日程表

・会場館から依頼があり、情報交換会前の「休憩・移動等」を１７：００～１７：

１５の１５分間に変更した。

④ 開催通知

・企画提案書と重なる記述が多いので、相違のないようにする。

⑤ 4-⑤募集要項から 4-⑱アンケート用紙について

・各作成担当委員が説明した後、検討を行なった。用語の統一など訂正すべき点が

あった資料については期限までに訂正することになった。

３）平成 26 年度初任者研修実施準備資料と平成 25 年度能力開発専門委員会活動報告につ

いて

  訂正すべき点等があれば、メーリングリストで検討することにする。

４）その他

  ① 今回の資料の各作成担当委員は主査に原稿を送り、主査がまとめて PDF 化し各委

員に配付する。

② 次回委員会について

・次回（平成 26 年度第 1 回）委員会は、5 月 12 日の週に大阪市立大学で行うこ

とにし、開催日は後日連絡することにする。

・任期が終了する委員は、出来るだけ次期委員にもオブザーバーで出席してもら

うようにする。

以上